# Bekanntmachung

Die Einwohnerinnen und Einwohner werden zum **öffentlichen** Teil der Sitzung des Stadtrates der Stadt Eisenberg am

## Dienstag, dem 14.09.2021 um 18:30 Uhr

in den Sitzungssaal des Rathauses herzlich eingeladen.

## Tagesordnung:

### Öffentlicher Teil

- 1 Vorstellung Projekt Seniorenbetreuung für die Stadt Eisenberg Herr Baeuerle
- 2 Änderung des Straßenausbauprogrammes 2020 2024 der Stadt Eisenberg
- Ausbau Kerzenheimerstr, Kreisel bis Pestalozzistr., Ausführung Übergang zum Gehweg (Unter Berücksichtigung des Hochwasser-Schutz-Konzeptes)
- 4 Auftragsvergabe Straßenerneuerung Kerzenheimer Straße
- 5 Bau eines Wintergartens auf vorhandener Terrasse.
- Anbau eines Wintergartens und Änderung der Dachform der Garage in der Bürgermeister-Becker-Straße;
  Antrag auf Befreiung vom Bebauungsplan bezüglich der Überschreitung der Grundflächenzahl
- 7 Errichtung eines Carports in der Robert-Schumann-Straße; Antrag auf Abweichung von den Festsetzungen des § 8 Abs. 9 LBauO zur Bebauung an der Grundstücksgrenze
- Umnutzung und Umbau des nördlichen Gebäudeflügels des Burghofs im Burgweg mit dem Einbau einer Gastroküche mit Gasträumen im Erdgeschoss
- 9 Umbau und Wohnflächenerweiterung des Einfamilienhauses in der Talstraße sowie Neubau eines Carportes
- 10 Spendenangelegenheiten
- 10.1 Spendenangelegenheit für die Jugendarbeit in der Stadt Eisenberg
- 10.2 Spendenangelegenheit für die Jugendarbeit in der Stadt Eisenberg
- 11 Mitteilungen und Anfragen

#### Nichtöffentlicher Teil

- 1 Grundstücksangelegenheiten
- 3 Vertragsangelegenheit
- 4 Mitteilungen und Anfragen

Eisenberg, den 08.09.2021

gez. Peter Funck